Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 006 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023, conforme
vagas disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

✓ CARGO: AGENTE DE MERENDA ESCOLAR

DATA: 29/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

67º Rosimeireribeirorodrigueslima

68º Edilane luzia Delfino

69º Rosimere Copertino

70º Lidiane Cassia da Silva

71º Marília Helena Martins Batista

72º Marisa luisa dos santos nascinto

73º Eliana Alves da Rocha

74º Roseli Ferreira da Costa Santos

75º Edilene Aparecida Santos

76º Eunice dos Santos Almeida

77º Gerusa dos Santos Silva

78º Beatriz dos Santos Fonseca

79º Ângela Maria Avelino

80º Maria de Fátima Cirila Paula

81º Suely Neves Rodrigues

✓ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 29/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

101º Edneia Beatriz de lima

102º Luana goncalves da silva

103º Tiago Henrique lucio

104º Wallysondesouzatourinho

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

105º Rosilene Ferreira de Souza

106º Daniana aparecida pereira Martins Silva

107º Neuza Regina de Lima

108º Marlene pedro diogo de melo

109º Edna Maria Ribeiro de Souza

110º Leda Luzia Diogo pereira

111º APARECIDA EUSTAQUIO DE PAULA E SILVA

112º Dayse Auxiliadora Viana

113º Mirian Abreu Rosa

114º Nilda Madalena Gonçalves Marques

115º Fatima Aparecida dos Santos Aquino

✓ CARGO: AJUDANTE GERAL

DATA: 29/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

64º Jessica Ferreira Lopes Ramos

65º Poliane Cristina Honorato

66º Camila de souza soares

67º Ronisley Ilton de Souza

68º Cláudio Roberto Moreira

69º Solano Aguiar Santos

70º Helena Maria Batista Santos

71º Carine da silva cota

72º Igor Oliveira Magalhães

73º Robert Wallacy de Jesus Oliveira

74º Aline Conceição Ferreira Firmo

75º Celio Fernandes dos Santos

76º Gerder soares dos santos

77º Etercília da Silva Bento

78º Cleber Márcio de Assis

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

DATA: 29/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

73º Elisangela Aparecida Ferreira Dias

74º ALESSANDRA GERALDA GOMES PEREIRA

75º Emiliana Aparecida da Silva Esteves

76º Andreia Souza Batista

77º Renan Tadeu Pinto

78º Geanisia Gomes santos

79º Caio Cesar Leal Borba

80º Mariana Dias Norberto Martins Rego

81º LIDIANE SARDINHA AMARAL

82º Grazielle Aparecida dos Santos Silva

83º REGIANE CRISTINA DE SOUZA FELIX GERKEN

84º Lídia de Matos Santos

85º Bruna Batista de Souza

86º Danielle Aparecida Silva

87º fernanda luiza de souza

✓ CARGO: AGENTE DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 29/06/2023
HORA  10h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

161º Cássia Roberta Santos Medina

162º Carolina Barbosa De Souza

163º Marina Eduarda Da Silva Camilo

164º Mariana dos Santos Pinheiro

165º Lorena Cristina Santos de Jesus

166º Camila Stephanie de Oliveira

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

167º Pâmela Cristina de Souza Brauer

168º Aline Ferreira dos Santos

169º Tayná Izabel Fernandes Santana

170º Ana Maria Gonçalves Lima

171º Regina Célia Mendes Cardoso

172º Erika Amália da Fonsêca e Silva

173º Carla Christiane Nunes Aguiar

174º Silvia Adriana evangelista

175º Viviane dos Santos Cabral

176º CINTIA PATRICIA FERNANDES

177º Camila Maria de Oliveira

178º Williane Karine Morais Rodrigues

179º Thais Machado Teixeira

180º Alessandra de Assis Lopes Gonçalves

181º Isabella Emanuelle Ramos Pereira

182º Richelly Cristina de Oliveira

183º Giulia Caroline Pereira da Costa

184º Maria Aparecida Rosa de Oliveira

185º Lucilene Francisco dos Santos

186º Ronan Rodrigues Lopes

187º Marizete Alves de Almeida

188º Adriana Maura Silva

189º Adriana Mendes Barbosa

190º Josiana Igidio Calixto dos Santos

191º JANES PEREIRA DE OLIVEIRA LOPES

192º Ana Carolina Gomes Dos Santos

193º Claudia Beatriz de souza

194º Camila Cristina Lamego

195º Fernanda Nascimento Pereira

196º Rafaela Fábia Gonçalves Santos Rodrigues

197º Keyla nayara de Almeida Castro dos santos

198º Maria de Fátima Almeida Rezende

199º Aurelice Lima de Matos

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

200º Marlene Ferreira da Silva

201º Andrea Fernandes Zuba

202º Barbara Bruna da Costa

203º Carla Renata Pereira Da Silva

204º Ligia Regina de Oliveira dos Santos Vieira

205º Juliana Patrícia da Silva

206º Gislaine Andreza de Lima Apolinário

207º Daiane Helena Lage costa

208º Karina Correa Santos

209º Claudia Lima

210º Rosimeire De Almeida Vieira

211º MARCELA VITERBO ROCHA

212º RENATA ADEMAR DIAS DE SOUSA

213º Fernanda Cristina de Jesus

214º Wandrea Maria Conceição dos Santos

215º Kelly Fernandes Andrade

216º Luciana Fernandes Coelho

217º Juliana Maria Ribeiro da Silva

218º VIVIANE CONCEICAO DE JESUS COELHO FRUTUOSO

219º Angélica Barbosa Lima

220º Ralph Henrique Silva

221º Vaneria da Silva de Oliveira

222º Karina Santos gusmão

223º Nayara Alves Dos Santos

224º Lauriane Jessica dos Santos Costa Bertoldo

225º Huani Stephani Ribeiro

226º TAMARA EMANUELLE DIOGO DE OLIVEIRA

227º Daniela Peixoto Silva

228º palomateixeirasoares

229º Cristiana paula Guimarães

230º Dayane Martins Silva

231º Thalita Vitoria Valadares De Loiola

232º Marlene Martins Batista

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

233º Claudia Rodrigues Sotero

234º Cassia Dsnielle costa

235º Viviane Kelly Maria de Oliveira Nascimento

236º SHIRLEY ADEMAR DE SOUSA

237º Ruth Bento Correa

238º Joseana de Oliveira Cardoso Marques

239º Dulcilane Seabra de Souza dos Santos

240º Simone da Conceição Rocha

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 29/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

55º Tatiane Beatriz Pereira

56º Jacqueline Aparecida Dos Reis

57º Cátia Regina Ferreira dos Santos Diniz

58º Luciana das Graças Linhares Moraes

59º Creonice Maria Botelho do Carmo

60º Shirley Batista de Sousa Marcelino

61º Alessandra de Andrade Marques

62º Fernanda Cristina Costa Ramos.

63º Gislene Da Conceição Pedrosa

64º Cristiane Oliveira Pinto

65º Luciana Cristina Batista Lírio

66º Janaina Aparecida Lopes

67º Leiliane Alexandra do Amparo Esteves

68º Dilsea Rosa de Lima Custodio

69º MARIANA DA CONCEICAO FERREIRA PINTO

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
LÍNGUA PORTUGUESA

DATA: 29/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

11º ELAINE CRISTINA TEIXEIRA MARTINS

12º Marielle Christina Guimarães Del Rio

13º Wellington Marçal de Carvalho

14º Fabiana De Lucca Munaier

15º Maria Cristina Ferrarez Bouzada

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
INGLÊS

DATA: 29/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

8º JUDISMAR MARTINEZ DE OLIVEIRA

9º Fabiana Cristina da Silva

10º Alexsander Mário da Cunha

11º Wanderson Alves de Sousa

12º MARIA REGINA DE SOUZA

13º Maria Aparecida da Silva Ribeiro

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
MATEMÁTICA

DATA: 29/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

13º Miriam de Fátima Santos Cunha

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

14º Renilde Helena dos Santos

15º Vanessa Paula de Araujo

16º Rodrigo Andrade

17º Juliana Macedo Figueiredo

18º Maria Irazilde Santos Coelho da Silva

19º Janete Rodrigues da Silva

20º Isabella Maria Silva Seabra

21º Neuza Alexandrina de Souza

22º CECÍLIA SILVERIA DE SOUZA

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
GEOGRAFIA

DATA: 29/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º DALVA MARIA FERREIRA

2º Klery Ramos Carvalho

3º ROSIMARE DE SOUSA SANTOS

4º LUIZ FERNANDO TÁRSIA

5º rodrigo guimaraes de araujo

✓ CARGO: ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGO

DATA: 29/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

69º WENDRIA DA SILVA PEIXOTO DE MELO

70º Luciana Silva Melo

71º Emerson Henrique Romão

72º Michelle Bianca Alves Martins

73º Maria da Penha Barcelos Nascimento

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

74º Albertina da Fonseca Alves

75º Silvania de Souza Pereira Ribeiro

76º Lucilene Consolação da Silva

77º Patricia França Marinho

78º PABLO SERGIO RODRIGUES

79º Inês Martins Ferreira Xavier

80º Renata de Souza Nunes gomes

81º ana cinthia gonçalves da silveira

82º JULIANA DA SILVA

83º Bruna Guzman de Jesus

✓ CARGO: ANALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INSPETOR ESCOLAR

DATA: 29/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

15º Sara do Carmo Alves

16º Dilma Maria de Sena Oliveira

17º Simone Cristina Santos

18º EMMERSON WARLEI ALVES SÁ

19º Antonieta de Moura Santos Fernandes Barboza

20º DENISE GARCIA DE SOUZA CRUZ LEAL

21º Claudiana Aparecida da Rocha de Oliveira

22º Ligeane Aparecida da Silva de Faria

23º Maria Luiza Silva Oliveira Rocha

24º Raphaela Silva de Almeida Ribeiro

Sabará, 26 de junho de 2023.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022